第 1 页 共 11 页

2022 年陕西兵器工业职业技能大赛
加工中心操作工项目赛程安排及报道须知

各参赛单位：

自《关于举办 2022 年陕西兵器工业职业技能大赛加工中心

操作工项目决赛的通知》（陕国工字〔2022〕41 号）文件下发

以来，赛点积极筹备办赛工作。根据大赛总体安排，大赛组委会

决定在西安航天技工学校进行加工中心操作工项目的竞赛，现将

有关事宜通知如下：

一、比赛时间和地点

时间：2022 年 8 月 25 日至 28 日。

地点：西安航天技工学校。

二、报到时间、地点、乘车路线

1.报到时间：8 月 25 日 8：30 -15：00。

2.报到地点：

西安航天技工学校天泓楼大厅（西安市长安区航天基地神舟

二路 211 号。

3.乘车路线：

第 2 页 共 11 页

（1）西安咸阳国际机场，乘坐机场大巴到钟楼饭店，转乘

西安地铁 2 号线到凤栖原 D 口出站，向东 1km 即到学校。

（2）西安北客站出站后乘坐地铁 2 号线到凤栖原 D 口出站，

向东 1km 即到学校；西安北客站北广场出站后乘坐地铁 4 号线到

航天大道站 A 口出站，向西 2km 即到学校。

（3）西安火车站南广场乘坐 500 路或 500 路区间（途径五

路口、大差市、大雁塔）在凤栖东路东口下车即到。

地理位置如下图所示“航天技校”处。

4.赛点联系人：林周宁（15877485349）

三、参赛须知

1.参赛材料：

（1）选手身份证原件及身份证复印件一份；

第 3 页 共 11 页

（2）选手身份证明。职工工作单位工作证或纸质证明，原

件及复印件各一份。

备注：资格审查后（证件）收交复印件，原件退还选手。请

提前准备复印件。

2.参赛费用：大赛不收取费用，食宿由各参赛单位自理。

3.大赛安排：（见附件 1）

4.本次竞赛采用逐级淘汰制，竞赛通过基础考核模块选拔前

24 名选手进入最终决赛阶段。

四、注意事项

1.由于赛事组织工作接待能力有限，各参赛单位严格规定人

数参加。

2.请各参赛单位自行为参赛选手购买大赛期间的人身意外

伤害保险，确保选手竞赛期间的各项安全问题。

3.所有参赛领队（教练）、选手请务必于 8 月 25 日 16 点前

至指定地点报到，各自办理入住。

4.选手参赛完毕后即可返程。

5.疫情期间，请各单位严格按照当地疫情防控措施配合赛点

做好疫情防控工作。报到时须戴口罩，携带 48 小时内核酸检测

第 4 页 共 11 页

结果，所有参赛人员须签订疫情防控承诺书和七天体温监测登记

（详见附件），报到时交承办方；须无 14 天内中高风险地区旅

居史（查验行程码和健康码），未提交不得参加比赛。

附件：

1.2022 年陕西兵器工业职业技能大赛加工中心操作工项目

竞赛日程安排

2.疫情防控承诺书及体温监测登记表

3.2022 年陕西兵器工业职业技能大赛加工中心操作工项

目刀具、量具、材料推荐清单

西安航天技工学校赛点

2022 年 8 月 11 日

第 5 页 共 11 页

附件 1：

2022 年陕西兵器工业职业技能大赛

加工中心操作工项目竞赛日程安排

日 期 时 间 内 容 地 点 联系人

8月 25 日

8:30-15:00 参赛队报到
西安航天技工学校

天泓楼大厅

田 红

15319482742

8:30-15:00 竟赛抽签
西安航天技工学校

天泓楼大厅

田 红

15319482742

8:30-15:00 工具存放 实训中心
王海鹰

13028424941

15：00-16：00
赛前说明会

（竞赛启动会）

西安航天技工学校

天泓楼三楼报告厅

林周宁

15877485349

16：30-18：00 理论竞赛
西安航天技工学校

天瀚楼

刘远洋

18629580117

19:00-20:00 理论阅卷
西安航天技工学校

天泓楼

刘远洋

18629580117

8 月 26 日

9:00-10:00 竞赛开幕式
西安航天技工学校

天泓楼广场

林周宁

15877485349

7:30-9：00
模块一

（第一场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

9:30-11：00
模块一

（第二场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

11:30-13：00
模块一

（第三场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

13:30-15：00
模块一

（第四场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

15:30-17：00
模块一

（第五场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

17:30-19：00
模块一

（第六场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

19:30-21：00
模块一

（第七场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

9：00-22：00 模块一评判 实训中心
牛福春

13991187866

第 6 页 共 11 页

负责人：15877485349/18092398127

说 明：根据参赛队伍的数量、比赛速度以及天气情况综合考虑，

时间安排如有变化，以最后通知为准。竞赛地点设在西安航天技

工学校东校区。

日 期 时 间 内 容 地 点 联系人

8月 27 日

7:30-9：00
模块一

（第八场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

12:00-16：00
数铣模块二

（第一场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

9：00-20：00 模块一、二评判 实训中心
牛福春

13991187866

17:00-21：00
数铣模块二

（第二场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

14:00-22：00 数字化测量 实训中心
梁齐林

13488146050

8 月 28 日

7:30-11：30
数铣模块三

（第三场 8队）
实训中心

王文超

13279325780

11:00-13：00 数字化测量 实训中心
梁齐林

13488146050

9：00-16：00 模块二评判 实训中心
牛福春

13991187866

第 7 页 共 11 页

附件 2：

疫情防控承诺书

为配合新型冠状病毒肺炎疫情防控工作，做出以下承诺：

一、本人及同行人员在承诺之日前 14 天内未接触确诊或疑似

人员，未前往疫情中高风险地区，在近 14 天内无乏力、发热、干

咳、腹泻等疑似感染新冠肺炎的各项症状。

二、本人能够认真学习疫情防控相关知识，严格遵守地方政

府和公司的管控规定，积极配合疫情防控检查工作，如个人及同

住人员出现乏力、发热、干咳、腹泻、等情况，将如实第一时间

上报地方政府和公司。

三、本人能够严格规范个人行为，做好个人防护。严格按照

工作指定路线行进，不聚集，不吸烟，不随地吐痰。

如本人违反以上承诺，有隐瞒或虚假行为，愿意承担相应的

法律责任，自觉接受政府相关部门的处置。

承诺人： 年 月 日

(如无特殊情况，每个单位签 1 份承诺书,所有参加人员在“承诺

人”一栏签字)

第 8 页 共 11 页

体温监测登记表

单 位 姓 名

身份证号 联系方式

体 温 检 测 登 记

日 期 上 午 下 午 备 注

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

第 9 页

附件 3：

2022 年陕西兵器工业职业技能大赛加工中心操作工项目

刀具、量具、材料推荐清单

序号 名称 规格 数量 图样 备注

1

直角面铣刀

BAP400R-50-2

2-4T

刀柄 BT40-FMB22-45 每设备 1 套 赛场提供

2
铝用直柄

立铣刀

推荐Φ6、Φ8、φ10、

φ12、Φ14、φ16
选手自备

选手根据样题可以自备规格、

数量不限，材质不限

3 麻花钻 推荐Φ9.8、φ11.5 等 选手自备
选手根据样题可以自备规格、

数量不限，材质不限

4
倒角刀及

雕铣刀
推荐Φ8或Φ10（90°） 选手自备

选手根据样题可以自备规格、

数量不限，材质不限

5 直柄机用绞刀 Φ8H7 及Φ12H7 等 选手自备
选手根据样题可以自备规格、

数量不限，材质不限

6 螺纹铣刀 加工孔径不小于 14mm 每设备 1 套 选手自带，建议单齿

第 10 页

7
铝用直柄

球头铣刀
推荐Φ6、φ8 选手自备

选手自备

数量、规格不限，材质不限

8 等高垫铁 九件套 每设备 1 套 赛场提供

9 精密虎钳 GT150A(6 寸） 每设备 1 套 赛场提供

10 光电巡边器 ES-20 每设备 1 套 选手自带

11 ER32 刀杆 BT40-ER32-100 每设备 4 套 赛场提供

12 钻夹头 （BT40-SPU13-100） 每设备 1 套 赛场提供

13 ER32 筒夹
Φ6、Φ8、φ10、φ12、

Φ14、φ16
每台设备各 1个 赛场提供

14 ER32 扳手 ER32-UM.KM 每设备 1 套 赛场提供

第 11 页

15 钻夹头扳手 16mm 每设备 1 套 赛场提供

16 锁刀座 LD-BT40 每 2 台设备 1套 赛场提供

17 内六方扳手 不限 每设备 1 套 选手自带

18 量具 规格不限 每设备 1 套 选手根据样题及工艺自定规格自带

20 螺纹环规 M40×2-6g 每设备 1 套 选手自带

21 预赛件材料 130×70×30 每选手一件 2A12 赛场提供

22 决赛件材料 150×100×50 每选手一件 2A12 赛场提供

注：设备所使用的刀柄为 BT40,刀柄选手可自带。推荐清单，选手仅供参考，图片仅供参考，选手可根据样题，自备清单。